ПРОТОКОЛ №2
заседания членов Попечительского совета
КГУ « Средней общеобразовательной школы №52
имени академика Е.А. Букетова»

Дата проведения: 11.11.2017
Место проведения: КГУ «СОШ №52 имени академика Е.А. Букетова»
Присутствовало: 35 представителей

Повестка дня:
1. Организация мероприятия по вступлению учащихся в ряды ДЮО «Жас Ұлан», «Жас Қыран».
2. Организация и проведение новогодних праздников.
          Слушали:
По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Макажанову М.Т.
 Согласно  письма Управления образования по Карагандинской области в рамках празднования Дня Независимости Республики Казахстан и Устава организации и программы «Взгляд в будущее: модернизация общественного сознания», необходимо провести торжественное посвящение в ряды организации общественного объединения «Единой детско-юношеской организации
 «Жас Ұлан», «Жас Қыран» активных учеников нашей школы. Было предложено в ряды «Жас Қыран» принять учащихся 2 А,Б,В, Г классов, в ряды «Жас Ұлан» учеников 5А,Б,В,Г классов. Приобрести родителям атрибуты этих организаций(галстук и значок). Запланировать это мероприятие на 11.12. и 15.12.2017 года.
По второму вопросу выступила заместитель директора ВР Башкирова Е.Н., которая предложила родителям обсудить предстоящие новогодние мероприятия. Так как в школе отсутствует актовый зал, а спортивный зал находится в аварийном состоянии, а всем(родителям и детям)хочется, чтобы праздник прошел в красивой, новогодней атмосфере, традиционно учащиеся начальной школы и среднего звена отмечают новогодние праздники вне школы, в прошлом учебном году 1-4 классы отмечали новый год в театре им. К. С. Станиславского,  а 5-7 классы в концертном зале «Шалкыма». Учащиеся старших классов проводят новогоднее мероприятие в стенах школы. Елена Николаевна предложила родителям связаться с близлежащими детскими организациями: ДДЮ, ДРЦ «Бегопарк», театрами города, для того, чтобы узнать время проведения новогодних утренников и цену.
Решение Попечительского совета:
1.Организовать на добровольной основе с согласия родителей вступление в ДЮО. Назначить ответственную за проведение данного мероприятия старшую вожатую школы Хасен А.Т.
2.Организовать проведение новогодних мероприятий для учащихся 1-7 классов вне школы, для учащихся 8-11 классов в стенах школы.

Председатель ПС							Скрыль Н.Е.
[bookmark: _GoBack]Секретарь								Самарцева Т.В.